
UCHWAI,A NR II/I5/20I8
RADY GMINY BRANSK

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego OSrodka Pomocy Spolecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym
(tj. Dz. tJ. 22018 r. poz. 994,1000, 1349 i 1432) w zwi4zku z art.229 pkt 3 ustawy z dnia
14 czerwca I 960 r. - Kodeks postqpowania administracyjnego (lj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096,
1629), Rada Gminy Brat'rsk uchwala, co nastgpuje:

$ 1. Uznaje sig zabezzasadnq skargg na dzial.alnoSi Kierownika Gminnego OSrodka Pomocy
Spolecznej w Brarisku - z przyczyn opisanych w uzasadnieniu, stanowi4cym zalqcznik
do ninie.j szej uchwaly.

$ 2. Zobowiqzuje sig Przewodnicz4cego Rady Gminy Brarisk do zawiadomienia skarZ4cego

o sposobie zalatwienia skargi.

$ 3. Uchwala wchodzi w Zycie z dniem podjgcia.

Przcwodniczaca Radv Gminv
fiotl?fu fu'oierts2.-

GraZyr{a Plonowska



W uzasadnieniu do uchwaly
dokonano wy lqczenia jawno6c i danych osobowyclt
podlegaj4cych ochronie ustawowej.

(LJstawa zdnia29 sierpnia 1997 r.o ochronie danych
osobowych tj.Dz. U. 22018 r., poz. 1000 z p6zh. zm.)

Zalqcznik

do Uchwaly Nr II/1512018
Rady Gminy Brarisk z dnia

30 listopada 2018 r.

Uzasadnienie

do uchwaty Rady Gminy Brarisk w sprawie rozpatrzenia skargi
na Kierownika Gminnego Osrodka Pomocy Spolecznej

Skarga Pana ! mieszkat'rca wsi I dotyczqca zaniedbania obowi4zk6w sluzbowych przez

Paniq J. J. Kierownika GOPS w Brat'rsku, wplyngla do Rady Gminy Brarisk dnia 4 paLdziernika

20 I 8r,

Przewodnicz4cy Rady, zgodnie z $ 110 ust.2 Statutu Gminy Brafisk przyjgtego Uchwal4

XIX/1 70113 Rady Gminy Bransk z. dnia 20 wrzeSnia 2013r. (t4. Dz.Urz.Woj.Podl. z 2014r.

poz.9l6) przekazal skargE podczas XXX sesji Rady Gminy w dniu 9 pa2dziemika 2018r.

ao Komisji Rewizyjnej celem przeprowadzenia postgpowania wyjaSniajqcego i zajqcia

stanowiska przez Komisjg.
Pismem OR. I 5 10.4.2018 z dnia 16 pa2dziemika 201 8 r. Przewo dniczqcy Komisj i Rewizyjnej

przekazal kopig skargi W6jtowi Gminy Brarisk oraz Pani J. J. Kierownik GOPS w celu

ustosunkowania sig do postawionych zarzutow.
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej w celu rozpoznania skargi zostalo zwolane na dzieir

19 pa2dziernika 2018r. na ktore Przewodniczqcy Komisji Rewizyjnej zaprosil Skar24cego,

Wojta Gminy oraz Kierownika GOPS wraz z pracownikiem socjalnym prowadzqcym

dzialalnoSi w re.f onie obejmuj4cym wieS !
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu sig z treSciq skargi i postawionymi zarzutami. wezwala

Skarz4cego do sprecyzowania jej treSci poprzezwskazanie os6b, o kt6rych mowa w skardze'
pun I ,i,ni. *y.luSnit. ze skarga dotyc)y braci ! zameldowanych w miejscowoSci ! a od

puruGt zamieszkalych w miejscowoSci l, w jego bliskim s4siedztwie, co skarZqcemu nie

przeszkadzalo, bo m6gl liczyi na blisk4 pomoc z ich strony.

Zarzuly postawione w skardze to: ,,zaniedbanie obowiqzk|w stu|bowych przez Kierownika

GOPS poprzez niewystarczajqcq akyno1t, brak sp6jnoici i racjonalnoici zasad

monitoriwania akynej sytuacji chlopcfw oraz wspdlpracy z podmiotami mogqcymi udzielii'

pomocy w tym zalcresie". Wedlug wnoszqcego skargg, ,,wsp6lpraca miala powierzchowny
-charoiter, 

w zasadzie nie byla dokumentowonq i ograniczala sig czgsto do odbioru idormacii
przekazyu,anych przez sqsiaddw o sytuacjach wymagaiqcych interwencji. Kierownik nie
'wykorzystala 

moiliwoici ,,dzialania z urzgdu" mimo wielokrotnego zglaszania problem1w

i'proiby o interwencjg (ostatniaw piqtek 28 wrzeinia 2018r.) Kierownik od dluiszego czctsu

n'ie zro'bila nic, aby pomoc chlopcom. Jest osobq bezdusznq, nie rozumie ludzkich problem1w

inie trtyra1a chgci pomocy innym osobom". W ocenie skarZqcego ,brak dzialari

i zuanga2ou,ania, doprowadzily do tragedii

Komisja Rewizyjna badaj4c skargg, wysluchala Skarz4cego, Kierownika GqlS, ownika

socjalnego i ustalila, ze skarga dotyczy aryQg]11llop3\ow doros ktorz

loSci mieli trudn4 sl'tuacig rodzi

ItPo osi4gnigciu wieku dojrzalego i-wyjsciu z pieczy

prr"', dalszErodzinq zamieszkalq w miejscowoSci l. ) zamieszkalizastgpczei ( sprawowanej



w domu rodzinnym znajdujEcym siE r6wnieZ w tej samej miejscowoSci.Ze wzglgdu na slaby

stan techniczny budynku, zostali zakwaterowani przez Gming, w domu wolnosto.l4cym na

kolonii mic-iscowoSci||Z" inlbrrnacji pracownika soc.ialnego wynika,2e chlopaki byli raczej

osobarni rnalomownynri. trudno bylo naklonic ich do rozmow - zwierzefi. a gdy juz m6wili"
to tylko to, co chcieli powiedzie6. Z bliskiego otoczenia, duzy autorytet widzieli tylko w jednyrr
z cztonk6w rodziny li ra*t e gdy potrzebowali pomocy zwracali sig do niego. Zaprzyja2nili
sig r6wniez zrodzinq Skarz4cego, dorywczo pracowali w jego gospodarstwie.Przez dwa lata

z chtopakami nie bylo zadnego problemu, byli pracowici, starali sig a zwtasz"ru|I
I. W czasie pozostawaniabez pracy. pracownik socjalny naklanial ich do jej podjgcia lub

zarejestrowania sig w tJrzqdzie Pracy, aby rnieli chocia2 ubezpieczenie. Jednak na

.,.vq1znaczane dni" nic stawiali sig w Urzgdzie Pracy. po czym byli skreSlani z listy os6b

bezrobotnych.
Z informacji uzyskanych od Kierownika GOPS wynika, ze bracia nie zwracali sig

z wnioskami o Swiadczenia z pomocy spolecznej, ale w zwi1zku ztym, ze kontynuowali naukg

otrzymywali Swiadczenia nalezne: Swiadczenia rodzinne po l35zl na kazdego. poniewaZ byli
powyze.i l8 roku Zycia, Swiadczenia z funduszu alimentacyjnego po l50zl, z PCPR-u

otrzymywali r6wniez po 5272l., za to 2e kontynuujq naukg. Ostatnie Swiadczenia byly
im wyplacone w sierpniu 2018r. w zwiqzku z tym. ze rok szkolny konczyl sig 3l sierpnia

(obe.inrowal rowniez wakac.ie). Pieni4dze wplyr,v'aly na konto ! poniewaz ! nie mial swego

konta, tak2e bracia mieli pieni4dze na strzymanie, a miesiqc wrzesiefi. byl pierwszym

miesi4cem, w kt6ryrn nie otrzymali pienigdzy z GOPS i z PCPR-u. Juz po Smierci !,
pracownicy GOPS dowiedzieli sig od rodziny chlopakow, ze w miesiqcach lipiec - sierpien

)OtSr. rnieli oni wigkszy przyptyw got6lry!! pg!&vvuzlotrzymal odszkodowanie ok 20 tys.

Kuzynka mowila. ze gdy otrzymala
bylo na koncie. Otrzymane pieniqdze

rozdysponowali w ciqgu 2 miesigcy.
Skar24cy napisal w skardze, iz ,,pient,,;ze s. zqchowania sie nie

wtly w mte iqcu lipcu br

w nviqzku z tym w m-cu sierpniu skar1qcy calq tq sytuaci? zglosil do GOPS. Zeznal

tuk2e, 2e zgloszeniu by'lv v;ielolo'olne z proibcy o inlerwencjg".
Kierownik GOPS - odnosz4c sig do tego fragmentu skargi. wyjaSnila, 2e sytuacja opisana

prz.ez SkarZEcego. rnogla rniec ntiejsce w okresie p6znieiszyrn, poniewaZ w miesiqcu lipcu

201 8r. .zmarlT chlopak, mieszkal z dziewczynal na osiedlu I., z ktorq p62niej sig rozstal

i ponownie zamieszkal z bratem !.
Rejestr pracy socjalnej zawiera zapisy. zePan I * dniu l3 wrzeSnia br. po raz ICTWSZV

zgtoiitrr,.GoPSdzirrnezachowaniabraci!itow'owczaSpry
pracowai, przychodzi do skarz4cego w nocy, ok 3 nad ranem

i zachowu.ie sig nieracjonalnie. Tego samego dnia pracownik soc.ialny zloZyl wizy'tg

w rodzinie! Przeprorvadzil rozmowg z I, w trakcie. kt6rej chlopa[ poiml'ormowal o rozstaniu

z. dziewczfnq. ale tez stwierdzil, Ze jest to jego wina. poniewaZ 

-. 

Ta sytuacja

nie wzbudzila szczegolnych podejrzei wobec chlopaka, poniewaz rnlodzi ludzie zawsze tego

typu rozstan ia prze2yw' aiq.

Od tego dnia, jak zeznal pracownik socjalny i potwierdzila

u chlopak6w prawie codziennie, rozmawial.

*: 
co chloPaki nie wYrazali zgodY

Kierownik OSrodka, byuat

-'

l4 wrze(nia 2018r pracownik socjalny w godzinach porannych udal sig do bracilzwizyt|
kontroln4, ale nikogo nie zastal. Po kilku godzinach ponownie ich odwiedzil przy okazii

wracajqc z terenu wsi t Po uzyskaniu informacji od !, Z" ljest w stabej kondycji

zawiadomienie o przy-znanych Srodkach, ju2 ich nie

. Oferowal



psychicznej, (po tym jak zostawila go dziewczyna), pracownik socjalny zaproponowal !
terapig w Poradni I Poinfbrmowal takze o mozliwoSci przyznania plzez GOPS

prawa'do Swiadcz.n opi.f.i ,d.*otnej finansowanych ze Srodk6w publicznych. ! w6wczas

oznajmil, 2eterapianie jest dla niego, a gdy kuzyn zawiozl go <1o szpitala w!, on po dwoch

dniach wypisal sig na wlasne Zyczenie. R6wnieZ tego samego dnia l4 wrzeSnia br w-godzinach

popoludniowych, Pan ! zgtosit w GOPS, ze piawdopodobnie ! pojechat do I rozbitym

i niesprawnym samochodem, w celu 

-. 

Pracownik socjalny zgtosil ten fakt

na Posterunlu Policji w !
Po weekendzie dnia l7 wrzeSnia br. na wizytg do braci I udal sig pracownik socjalny wraz

z Kierownikiern COPS. W trakcie wizyty nie stwierdzono nietypowego i nieracjonalnego

zachowania korv. nic wowczas nie wskazywalo na to. aby mogli byd pod dzialaniem

Jednak w tym samym dniu w godzinach popoludniowych s4siadka

zglosi{a w Osrodku fakt, dziwnego zachowywaniah ow-c

S w dniu wczo

, i.t iOrt q. Do spotkaniajednak nie doszlo i przezmEZatejZe s4siadki chlopak - w takim stanie,

zoitat odwieziony do domu - na koloniq I Sqsiadka wyjaSnita. 2e nie zglosila tego zdarzenia

na Policjg, nie chc4c narobii ! problem6w.

Kole.ina wizytapracownika socjalnego w rodzinie braci ! miala miejsce w dniu l9 wrzesnia.

Na tej wizycie pracownik socjalny zastal balagan w mieszkaniu i prawie pust4 lod6wkQ. Naej wizycie pracownik socjalny zastal balagan w mieszkaniu i prawie pustq lodowKQ. Na

nie dlaczego nie poukladali swoich rzeczl i co sig dzieje -'"vYszlo.2e chlopaki I
Gdy pracownik socjalny zap5rtal, od jak dawna w og6le siq nie odz

natomiast awal e intbrmacie tak iak mu 'alo

Z chwilE

powzigciu tych intbrnracj i,
wyrazili zgody.

pracownik socjalny, zaproponowal chlopakom terapig" na co nie

wnik socjalny naklaniat I do podjEcia terapii

I, nu co ! nie wyralal zgody odpowiadaj4c

1P"d krrt". * z4t1||-najmil" i2w razie potrzeby poprosi

o pomoc kuzyna !
kontrolna wizyta pracownikr5w soc.ialnych w rodzinie braci! odbyta sig w dniu 2l wrzeSnia.

sig na wlasne ,qani.). z pon.,o@onolano l.?ob>'t w rodzinie

za.jrnu|qcc'i'i.i1-arnnrialbyzapewnionqte2
pracg i wynagrodzeni nie wyrazal na to zgody.

pierwsiy oiobisty krlntakt Kierownika GOPS z Panem I mial miejsce dzieh przedtragicz.pierwszy osobisty kentakt Kierownika GOPS z Panem ! mial miejsce dzien przed tragrcznq

smierci4 chlopaka t1. 28 wrzeSnia 2018r. SkarZqcy prrlilyt rano do GQPS ,l: bratem,!

iswoim ziEciem. Krzyczal,zelwzi4l samoch6d zigciaiieldzit nie wiadomo gdzie, naieLdzi*

300km. ale odstawil samoch6d iatankowany wigc prawdopodobnie za tankowanie nie zaplacil

i trzeba bgdzie zato z.aplacic. Na pytanie Kierownika GOPS czy zglosili ten fakt na PolicjE -

odpowiedzieli.zetak zglosili. Policja byla, ale ze wzglgdu" 2ebyl to samochodzigcia. nie bqd4

wnioskowai. aby bi'io prowadzone postqpowanie' bo chlopcy maj4 trudn4 s1'tuacjE'

Na pytanie Kierownika GOPS sk4d chlopak mial kluczyki do samochodu, Pan I

Rozrnowa .||AyA prowadzona w obecnoSci Pana ! na jego posesji. Pracownicy socjalni

ponownie narnawlali! do podjEcia terapii w celu poprawy kondycji psychicznej Oo nodiec,,ll

ieczenia rowniez namawial Pan I dodatkowo oferuj4c swoj4 pomoc w postaci zawiezienial
do szpitala I Wobec odmgyuy ze strony chtopaka, pracownicy socjalni udali si9 do jego

kuzyna I, ^i"rzkalego 
w I W zwiqzku jego nieobecnoSci4 w domu, przeprowadzili

,o,,o*|z1egozon4'kt6rapoi@ferowaliswoj4pomocbraciom'
Pomoc polegala na zariiezieni, E (gdzie po dw6ch dniach wypisal

W rejestrze pracy soc.ialnej

nla sle ze iali



odpowiedzial,2e klucz.yki od jego samochodu leZaly w domu a od samochodu zigcia lezaly w
kotlowni, wigc chtopak sobie wziEl. (Mial prz.yz.wolenie, od SkarZ4cego. zeby chodzii po.iego
dornu i czuc sig w nim swobodnie).

Pan t w trakcie rozrnowy powiedzial r6wniez. ze chtopaki pomagajq w jego gospodarstwie

iczasami przychodzq w nocy, po piwo, papierosy. Na pytanie Kierownika GOPS dlaczego po

piwo?, rozumie, 2e jeaeli chlopaki u skarz4cego pracujqto daje im jedzenie ipieniqdze, ale po

co piwo? Skarz4cy odpowiedzial ,,ato takie w plastiku, kupig ityle". W tym dniu Kierownik
GOPS zapytala, czy jezeli wystqpi do S4du, to Pan ! zechce byi opiekunem prawnym dla I
* na co skarz4cy nie wyrazil zgody, podobnie jak wcze(niej o to zapttana rodzina chlopaka.

Kierownik GOPS wyjaSnila Komisji - ,,.1eieli ktoi zobov,iqzuje sig byl opiekunem pruwnym,
jakieji osoby, to musi je.j pilnrmac jak wlasnego dziecka, za niego odpowiadac. W zarzqdzie
zy;t,klym, gdv podopieczny nie wyra2u zgody na leczenie a opiekun prawny widzi lakq
konieczrut,{t, wtedy opiekun prawny musi wystqpic do ,sqdu o wydanie ponuolenia na leczenie ".

W tym dniu w Osiodku Pomocy byla tez prowadzonarozmo*arl - bratem l- "rypodejmie zatrudnienie, oraz by| poruszony temat ubezpieczenia zdrowotnego, poniewaz

chlopaki na ten dzieri nie byli zarejestrowani w Urzgdzie Pracy i nie byli objgci ubezpieczeniem

zdrowotnym. OpuszczajEc Osrodek Pomocy Spolecznej. Pan ! powiedzial. 2e iezeli I tiE

odna.jdzie. ro sam osobiScie zawiezie go do szpitala * ! Kierownik GOPS powiedziala.2e

dobrie by,loby tezwzi4c skierowanie od l.kura a GOPS ubezpieczy I na 90 dni. Po kr6tkim

czasie do Osrodka przybyl Skarzqcy zf..zzigciem i powiedzial. ze sam go osobiScie zawiezie

do szpitala. Na pytanie Kierownika GOPS czyav,ryraha na to zgodg, chlopak odpowiedzial -
.,tak niech mnie s4siad zawiezie". W zwi4zku ztymlpopodpisylval przygotowane dokumenty

potrzebne do ubezpieczenia zdrowotnego. Kierownik GOPS poinformowala, Zeje2eli chlopak

chcepodj4iterapig.tomupomoZe.Szukalanastronachint@niladoNFZ
pytala o piacowki, kt6re sq w stanie pomoc osobom. LtOt. E. W Osrodku

Rehabilitacyjnym w !. poinforrxowano Kierownika GOPS, 2e mog4 chlopaka przyjqc, ale po

przejSciu leczenia. na .o ! nie vytrazal zgody,
W zwiqzku z tym, ze tego dnia Kierownik GOPS miata szkolenie z Obrony Cywilnej

w Urzgdzie Gminy. wychodzEc z OSrodka, powiedzia{a,2e decyzja w sprawie ubezpieczenia

zdrowotnego bgdzie wydana w poniedzialek. zostanie tez przeslana do szpitala i NFZ.

Tak zakonczyl siE kontakt Kierownika GOPS ze skarZEcym i niezyj4cym chlopakiem.

W skardze Pan'l napisal. ze w sobotg rano zawiozt I Oo szpitala I J.dnuk ze wzglgdu

na braf< rnie.jsc chlopalia nie przyjgto pornirno, 2.evr1tra2al chgc pozostania w szpitalu alekarze

stwierdzili. Ze.jego leczenie nie ma sensLl. Skarz4cl'poprosil wowczas o odnotowanie na lzbie

przl,jgc faktu, ze byl z chlopakiem. Okolo godz. l3:00 w tym dniu wracajqc do domu, Skarzqcy

zrobit chlopakom zakupy i poszlioni do domu. Za chwilE doszlo do tragedii'

Na pytanie. czy w sobotg, gdy I nie zostal przyjgty w szpitalu, Skarz4cy, zglaszal ten fakt

do Kierownika GOPS-u lub pracownika socjalnego? Skarz4cy odpowiedzial,2e nie zglaszal,

dopiero po zdarzeniu ( w poniedzialek).
Na pytanie czy skarZEcy maj4c wiedzg o mozliwoSci

p rrJ. ta1. zgl aszal ten fakt n a Po I i c.l i ? od pow i e dz i al, ze nie zgl asz-al.

Z infbrmacji jakie pozyskala Komisja Rewizyjna nie wynika, ze Kierownik O6rodka

zaniedbala swoje obowiqzki. Kierownik zgodnie z Regulaminem Organizacyinym GOPS

odpowiada migdzy innymi za wtaSciw4 organizacjg i prawidlowe funkcjonowanie OSrodka,

zatrudnianie i zwalnianie pracownik6w. podejmowanie decyzii w zakresie statutowej

dzialalno$ci, sprawozdawczo5d OSrodka. pozyskiwanie Srodk6w finansowych. Natomiast nie

jest pracownikiem pracuj4cym w terenie i nie ma takiego obowi4zku, codziennego ieZd2enia

io rodzin potrzebu.iilcych pomocy. Od tego sE pracownicy soc.ialni. ktorzy jezdZT

w w,yznaczone rejon1. Kazdy z pracownik6w prowadzi re.iestr pracy socjalnej, w kt6rym

odnotcrwu.ie wszystkie wyjazdy. zdarzeniadotycz4ce tylko pracy socjalnej. Z nich.iest wiadome



kiedy u kogo byli, z kim rozmawiali ijakie w zwi4zku z tym podjgli dziatania. Taki tez rejestr

prowadzi iu, i - pracownik socjalny majEcy rejon zmiejscowo6cia I W nim s4 odnotowane

wszystkie wizyty u chtopak6w. Kierownik natomiast za kaldp razem wysfuchuje

pracownikr5w, jak wracajq z terenu. sq uzgadniane wsp6lnie r6zne sprawy. natomiast Kierownik

nie jest w stanie byc u ka2dego w terenie. Je2eli s4 sytuacje gdzie Kierownik musi by6, np. jest

prowadzona interwencla ze sluzbami. to wowczas Kierownik uczestniczy w takich zdarzeniach.

2 wyja6nien Pani Kiertrwnik i pracownika socjalnego wynika ,2e gdy rozmawiali z ! on nigdy

nie iasugerowal - pou,,iedzial, ze coS sobie zrobi, ze nie chce 2y6, takich sl6w nie slyszeli'

W obecnogci pracownika socjalnego i Kierownika GOPS nigdy nie zachowywali si9

agresywnie. W przeciwnym razie bytaby wzfvana ,.karetka". Bior4c powyzsze pod uwagE

Komisja nie podziela zarzutow skarZqcego, 2e ,,w,spolpraca mialu powierzchowny charakler,

w zasatlzie nie byla flokunlentov)ona i ograniczala sig czgsto do oclbioru iffirmacii
przekuzw'unych przez .sc|,siadtht' o ,sytuaciacll v'ymagajQq'ch interwencii"'

Podejrnowane dzialania przez pracownik6w socjalnych, w tym tak2e Kierownika musialy

miescii sig w granicach prawa a wielu rzeczy nie da{o siE podj4i na silg. Natomiast stwierdzii

czy danaosoba jest .hnru E mogE tylko biegli specjaliSci, o ile osoba

chle wsp6tprac-owai iWraaazgodg na badanie apoLniei leczenie, czy podjgcie terapii. To. ze

! nie circial podj4d leczenia. terapii (za wyj4tkiem zgody p6jScia do szpitala w sobotq przed

tragediq) wykazano powyzej w tresci opinii. Osoba dorosla sama decyduje za siebie i ma takie

prawo,.ieZeli nie jest ubezwtasnowolniona. O czym Swiadczy rownie2 fakt. ze ! w sierpniu

zawieziony do szpitala przezkuzyna, po 2 dniach na wlasne Z4danie wypisal si9 ze szpitala.

Szpital nie mo2e..trzymac". przeprowadzi(,badah,jezeli pacjent nie wyralazgody' W trybie

pilnym do szpitala ntoZna skierowac tylko osobq agresfvn4, maj4cq my6li samob6jcze,

zagralajqcq otoczeniu i samej sobie.

X.omii.ja 
'nie 

podziela r6wniez zarzutow. i2 ,,Kierownik O,irodka nie u'ykazalu ,sig

l.,starc)ciqcq aktyvnoicicl u,sp6lpracq z ptsdmiolami mogqcymi udzielic pomocv i nie

w),knr4'slale mo2liwo,ici ,'dziatonio z urzgdu" ''Podsiaw4 
skierowania kogoS na leczenie jest jego zgoda i wspolpraca w tym zakresie'

Natomiast podstawq do ubezwlasnowolnienia (calkowitego lub czqsciowego) w Swietle ustawy

zdnia23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny (tj. Dz lJ.z20l8r. poz. 1025 zp62n.zm.) moze by6

jedynie dobro osoby, kt6rej proces ma dotyczyi' Ubezwlasnowolnienie slu2y osobom' kt6re

nie potrafiq samodzielnie-zatroszczyi sig o swoje sprawy idbad o wlasne dobro' Przede

wszystkim dotyczy osob niepelnosprawnych intelektualnie w r6znym stopniu, ale tak2e tych.

dottinigtych innego rodzaju zabuizeniami psychicznymi" w szczegolnoSci pijaristwem lub

narkomani4.
Wniosek o ubezwlasnowolnienie mole zloZy6 jedynie:
. krewny w linii prostej (e2eli osoba, nie ma przedstawiciela ustawowego),

. matzonek.

. przedstawiciel ustawowY.

Osoby nie nalez4ce do krggu os6b uprawnionyclr do zlolenia wniosku o ubezwlasnowolnienie.

a widzqce potrzebg ublzwlasnowolnienia. np. dalszego krewnego lub obcej osoby

potrzebujqcej pomocy. mogEzlolyc jedynie wniosek do prokuratora o wszczqcie postqpowania

o ubezwlasnowolnienic'
Procedura w sprawie ubezwlasnowolnienia trwa, co na.imniej 2 miesi4ce albo i dlu2ej'

W niniejszej opinii wykazano, ze nie bylo pocz4tkowo podstaw i w zasadzie mozliwo6ci

prryrrro*.go it i"ro*ania nie1yj4cego I nu leczenie, gdyz nie Wra1al zgody. Pr6by

;G;;;;;2" p;r"; pracownir<ow 
'soJiar.ycrr i rodzinE nie przynor:? rf],\r.1.:rur od

powzigcia informac.i i o do Smierci chlopaka byt bardzo kr6tki'

Odnosz4c sig do sYtuacji drugiego

karetkq do szpitala * l', Po tYm jak
z braci

Lekarzejednak nie



stwierdzili,I . 12 pa2dziernika 201 8r. wyszed I ze szpitalana wlasne zqdanie, po tym
jak przez caly tydzieh nie wyrazil zgody na 2adne badanie. Obecnie pracuje i jest w stalym
kontakcie z pracownikiem socjalnym.

Wniosek skarz4cego, jak tez opinia W6jta Gminy, aby pociqgn4i kierownika GOPS do

odpowiedzialno6ci z.a niedopelnienie obowiEzkow. nie leZy w kompetencji Komisji
Rervizyjnej. Komisja Rewizyjna nie jest rowniez organem Sledczym.

Bior4c pod uwagg powyzsze ustalenia Komisja Rewizyjna wykazala, i2 zarzuty zawarte
w skardze nie maj4 potwierdzenia w przedstawionych faktach i dokumentacji.

W wyniku glosowania, przeprowadzonego przez Przewodnicz4cego, Komisja Rewizyjna
glosami 3 - ..za",,,przeciwnych" - 0, .,wstrzymujqcych - 2, przyjgla stanowisko, uznaiqc
skargE zabezz.asadnq i wnioskujqc o uznanie skargi z.abezzasadnq w caloSci.przez Radg Gminy
Bransk.

Komisja Rewizyjna przedlolyla r6wniez na Sesjg Rady Gminy Brarisk projekt uchwaly
uznajqcy skargg za bezzasadnq.

St4d - po ponownym zapoznaniu sig z w/w materialami - postanowiono jak na wstgpie.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga. w wyniku jej rozpatrzenia, zostala

uz,nana za bezzasadnq i jej bezzasadnoSc wykazano w odpowiedzi na skargg. a Skar2qcy

ponowil skargg bezwskazania nowych okolicznoSci - organ wtaSciwy do jej rozpatrzeniamoZe
podtrzymac swoje poprzednie stanowisko z odpowiedni4 adnotacjq w aktach sprawy - bez

zawiadam ian ia SkarZ4cego.

Przewodnicz4ca Rady Gminy

GraLyna Plonowska


